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ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CONCON
DEPARTAMENTO DE EDUCACION

ACTA DE EVALUACION Y PROPUESTA DE ADJUDICACION N°4/2025.-

I.- ANTECEDENTES GENERALES

ID LICITACION 2599-4-LE25

BIEN/SERVICIO “Curso Preuniversitario para Estudiantes del Liceo Politécnico de Concén que
rendiran la Prueba de Acceso a la Educacién Superior PAES 2025”

UNIDAD DE COMPRA Departamento de Educacién Municipal

FECHA ACTA 03 de abril 2025

DECRETO AUTORIZACION Decreto Alcaldicio N°0889 del 19 de marzo 2025

I1.- REVISION DE REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS.

De acuerdo a la evaluacién administrativa efectuada por la Comision Evaluadora y en atencidén al principio, de estricta
sujecién a las Bases, el resultado de revision y andlisis de las ofertas en el cumplimiento de requisitos y documentacién
obligatoria para elegir la oferta mas conveniente de la Licitacion ID 2599-4-LE25, se informa lo siguiente:

A) Revisién de Documentos Administrativos Obligatorios (Segiin lo sefialado en el numeral 18.1 de las Bases)

CERTIFICADO DE | DECLARACION
N° OFERENTES RUT HABILIDAD EN JURADA EN RESULTADO
FORMATO FORMATO
MERCADO MERCADO
PUBLICO PUBLICO
{ CEPECH SPA 96.547.580-k CUMPLE CUMPLE ADMISIBLE
CAPACITACION EASYLIT ,
5 | LIMITADA 77.443.695-2 CUMPLE CUMPLE ADMISIBLE
PREUNIVERSITARIO PEDRO DE
3 | VALDIVIA LIMITADA 85.698.200-9 CUMPLE CUMPLE ADMISIBLE

Observaciones: Sin Observaciones

B) Revision de los Documentos Exigidos en la Propuesta Técnica (Segiin lo sefialado en el articulo 18.2 de las

Bases Administrativas

Especificaciones Técnicas).

PROPUESTA TITULOS
N° OFERENTES RUT TECNICA | PROFESIONALES | EXPERIENCIA | o psuiTADO
| CEPECH SPA 96.547.580-k CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMISIBLE
CAPACITACION
5 | EASYLIT LIMITADA 77.443.695-2 | NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | INADMISIBLE
PREUNIVERSITARIO
. | PEDRO DE VALDIVIA 85.698.200-9 CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMISIBLE
° | LIMITADA

Observaciones: El Proveedor CAPACITACION EASYLIT LIMITADA, no presenta propuesta técnica ni experiencia para este proceso licitatorio

C) Revisién de la Oferta Econ6mica segiin lo establecido en el articulo 18.3 de las Bases

N° OFERENTES RUT OFERTA ECONOMICA RESULTADO
| CEPECH SPA 96.547.580-k CUMPLE ADMISIBLE
PREUNIVERSITARIO PEDRO DE ~ . ’ S,

5 VALDIVIA LIMITADA 85.698.200-9 CUMPLE ADMISIBLE

Observacion: Sin Observaciones
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III.- CRITERIOS DE EVALUACION

1.- Oferta Econémica 30%

Se evaluard con el mayor puntaje a la oferta mas Econémica, (La oferta de menor valor). El célculo del puntaje de la
Oferta Econémica resultara de la aplicacién de la siguiente férmula matematica

Puntaje = Oferta de Menor Valor x 30%
Oferta a Evaluar

2.- Experiencia del Oferente 30%

Se evaluard la experiencia del oferente en la prestacion de servicios de preuniversitario para el sector publico y/o
privado, para lo cual se tomar4 en consideracién la cantidad de contratos en los tltimos 3 afios.

Para acreditar la experiencia, se aceptaran ordenes de compra, facturas o boletas a honorarios

Cantidad de Documentos que acredita la
Experiencia del Oferente Puntaje Porcentaje
Acredita experiencia en la prestacién de servicios de
. o . 100 30%
preuniversitario con 7 o mas documentos
Acredita experiencia en la prestacién de servicios de 75 23%
preuniversitario entre 4 y 6 documentos o
Acredita experiencia en la prestacién de servicios de o
. i 50 15%
preuniversitario entre | y 3 documentos
3.- Oferta Técnica 30%
Oferta Técnica Puntaje Porcentaje
El oferente cumple con lo solicitado en términos de
referencia y adicionalmente entrega becas a 100 30%
estudiantes de 4° medio de modalidad diurna y i
vespertina.
El oferente cumple con todo lo solicitado en términos 6
. 50 15%
de referencia
El oferente no cumple con tedo lo solicitado en o
. . 0 0%
términos de referencia
4.- Comportamiento Contractual en Mercado Piblico 5%

Este criterio evalia el comportamiento contractual como proveedor en Mercado Publico en virtud de las sanciones
aplicadas en los ultimos 12 meses. Se evaluard con mayor porcentaje quien no tenga sanciones en los dltimos 12 meses.

Comportamiento Puntaje Porcentaje
No presenta sanciones 100 5%
Presenta de 1-3 sanciones 75 3.75%
Presenta de 4-6 sanciones 50 2.5%
Presenta més de 7 sanciones 25 1.25%
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5.- Programa de Integridad

5%

Se otorgard el mayor puntaje a aquellos oferentes que presenten un Programa de Integridad el cual acredite ser de
conocimiento v aplicacién de sus trabajadores.

Acredita Programa de Integridad conocido y . .
aplicado por sus trabajadores Funtajn Porcentaje
Presenta Programa de Integridad 100 5%
No presenta Programa de Integridad 0 0%
IV.- EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMISIBLES
PROPUESTA FERTA PLAN DE
Ne EMPRESA RUT ECONOMICA EXPERIUENCIA l’(') ECNICA COMPOR’I;AMLEN’I‘O INTEGRIDAD |TOTAL
30% 3 30% L 5%
1 CEPECH SPA 96.547.580-k | $41.998.970 | 29.28% 10 30% | BECA | 30% 0 3% S1 5% | 99.28%
PREUNIVERSITARIO
2 PEDRO DE VALDIVIA | 85.698.200-8 | $41.000.000 [ 30% 10 30% | BECA | 30% 0 % SI % 100%
LIMITADA

V.- PROPUESTA DE ADJUDICACION

La Comision Evaluadora, declara haber analizado las propuestas de los oferentes y que conforme a las Bases se
recomienda adjudicar la licitacion ID: 2599-4-LE25, correspondiente a la “Curso Preuniversitario para Estudiantes
del Liceo Politécnico de Concén que rendirdn la Prueba de Acceso a la Educacién Superior PAES 2025” al
proveedor de Mercado Piblico, PREUNIVERSITARIO PEDRO DE VALDIVIA LIMITADA, RUT:85.698.200-9,
por un valor de $41.000.000 EXENTO de IVA (cuarenta y un millones de pesos) por el “Curso Preuniversitario para
Estudiantes del Liceo Politécnico de Concén que rendiran la Prueba de Acceso a la Educacion Superior PAES 2025”. La
presente oferta cumple con los requisitos técnicos, econdmicos y administrativos exigidos en la licitacion.
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